
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2023-12-001

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2023-11-27-00003 - decla fecelle.odt (2 pages) Page 6

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service eau et

biodiversité

41-2023-11-21-00003 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, perturbation intentionnelle et transport de cadavres de

chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT. (4 pages) Page 9

41-2023-11-21-00006 - Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020

et portant mise en demeure de mise en conformité du système

d'assainissement du blaisois (4 pages) Page 14

41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire

sur la commune de Mesland (24 pages) Page 19

41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des

Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre (6 pages) Page 44

41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées

dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée (IEA). (6 pages) Page 51

41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur

la commune de Blois (12 pages) Page 58

41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest

Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de Lamotte-Beuvron (14

pages) Page 71

41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au

sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" (32 pages) Page 86

41-2023-11-29-00001 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre du transport d'un cygne

pédonculé au "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" (4 pages) Page 119

41-2023-11-21-00007 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

au titre de l'article L.214-3 concernant la création de 3 piézomètres

commune de Maves (4 pages) Page 124

2



41-2023-11-30-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier (3

pages) Page 129

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service Habitat

Bâtiment Rénovation Urbaine

41-2023-11-24-00003 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils  (4 pages) Page 133

41-2023-11-21-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 12

logements locatifs sociaux à Droué (2 pages) Page 138

41-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS (4 pages) Page 141

41-2023-11-24-00002 - Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du 7 décembre 2023 (1 page) Page 146

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service urbanisme

et aménagement

41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme (6 pages) Page 148

41-2023-11-21-00005 - Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant la construction de deux

bâtiments dans le prolongement du bâtiment Décathlon - Villebarou (4

pages) Page 155

41-2023-11-21-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc photovoltaïque au sol, lieudit

"La Croix de Phages" - Commune de Thenay (Le Controis-en-Sologne) (4

pages) Page 160

Préfecture / Direction des sécurités

41-2023-11-28-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE

FPS organisé par le SDIS 41 (2 pages) Page 165

41-2023-11-28-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE

FPSC organisé par l'UDPS 41 (2 pages) Page 168

41-2023-11-20-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et

fonctionnement de la sous-commission départementale pour l'accessibilité

des personnes handicapées (2 pages) Page 171

41-2023-11-20-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et

fonctionnement de la sous-commission départementale pour la sécurité

contre les risques d'incendie de forêt (2 pages) Page 174

41-2023-11-27-00001 - Arrêté portant agrément départemental du centre

français de secourisme de Loir-et-Cher pour assurer les formations aux

premiers secours (2 pages) Page 177

41-2023-11-27-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation

départementale du SDIS 41 pour assurer les formations aux premiers

secours (2 pages) Page 180

3



Préfecture / DIRECTION LEGALITE CITOYENNETE

41-2023-11-30-00001 - AP dérogation repos dominical coiffeurs 24 et 31

décembre 2023 (2 pages) Page 183

Préfecture / Direction Légalité et citoyenneté

41-2023-11-16-00003 - Renouvellement des membres de la Commission

Locale des Transports Publics Particuliers de personnes de Loir et Cher -

Modificatif n°3 (2 pages) Page 186

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2023-11-30-00006 - Arrêté mettant la société LIGERIENNE GRANULATS

de mettre en conformité avec la réglementation en vigueur les installations

qu'elle exploite à GIEVRES (4 pages) Page 189

41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté

préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui concerne le rejet au milieu

naturel des eaux de soutirage après traitement (5 pages) Page 194

41-2023-11-24-00004 - Arrêté organisant la consultation du public par voie

électronique, relative au porter à connaissance déposé par la société CAP

RECYCLAGE 41 pour les modifications envisagées pour ses installations

exploitées  au 5 rue de la Vallée du Loir à SAINT-AMAND-LONGPRE (2

pages) Page 200

41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique

relative aux modifications apportées à l'autorisation environnementale

accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la

construction et l'exploitation d'un parc éolien (6 pages) Page 203

41-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23 novembre 2021 portant

enregistrement de l�exploitation d�un entrepôt couvert de stockage de

matières, produits ou substances combustibles dans la zone d�activités des

« Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la  société CHRISTIAN DIOR

COUTURE (4 pages) Page 210

Préfecture de Loir-et-Cher /

41-2023-11-28-00001 - Arrêté portant dérogation temporaire à l�obligation

de collecte hebdomadaire des déchets ménagers résiduels pour les

communes de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL (4 pages) Page 215

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et

composition du conseil médical en formation plénière pour les agents

relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités

non affiliées (8 pages) Page 220

41-2023-11-16-00001 - Renouvellement d'habilitation M. JANNOT Christophe

- Thanatopracteur (2 pages) Page 229

4



Préfecture de Loir-et-Cher / Service interministériel d'animation des

politiques publiques

41-2023-11-16-00008 - Arrêté modificatif dérogatoire DETR 2023 - CA de

Blois Agglopolys (2 pages) Page 232

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2023-11-21-00002 - Renouvellement d'autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement (3 pages) Page 235

Sous-Préfecture de Vendôme /

41-2023-11-16-00005 - arrêté de suspension d'activité musicale, Central Bar,

27 place de la République, 41100 Vendôme (2 pages) Page 239

5



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2023-11-27-00003

decla fecelle.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-11-27-00003 - decla fecelle.odt 6



Direction départementale

de l’emploi, du travail, des solidarités     

et de la protection des populations

Service : Entreprise-Travail

Blois, le 27/11/2023

Affaire suivie par: Olivier DELARBRE

Contact : 02 54 55 85 72

olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr

Objet : Récépissé n° 41-2023-11-27-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5;

Il est constaté : 

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher

le  4  octobre  2023 par  Monsieur  Julien  FECELLE,  en  qualité  de  micro-entrepreneur,  pour  l'organisme

FECELLE Julien, sous le nom commercial de « CREAFORMA », dont l'établissement principal se situe 85

Voie des Perraudières 41700 Cour-Cheverny, et enregistré sous le N° SAP525126504 pour l’activité suivante :

- Assistance informatique à domicile

(en mode prestataire)

Toute  modification  concernant  les  activités  exercées  devra  faire  l'objet  d'une  déclaration  modificative

préalable.

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article

R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-

22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le préfet, par délégation,

Pour le directeur départemental

de l’emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations

Daniel RAMELET

La directrice départementale adjointe

Evelyne POIREAU

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-11-27-00003 - decla fecelle.odt 7



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des population de Loiret-

Cher ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du TA d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie 45000 ORLEANS.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-11-27-00003 - decla fecelle.odt 8



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-21-00003

AP portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture, perturbation

intentionnelle et transport de cadavres de

chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT.

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00003 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, perturbation intentionnelle et transport de cadavres de chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT. 9



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00003 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, perturbation intentionnelle et transport de cadavres de chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT. 10



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00003 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, perturbation intentionnelle et transport de cadavres de chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT. 11



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00003 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, perturbation intentionnelle et transport de cadavres de chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT. 12



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00003 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, perturbation intentionnelle et transport de cadavres de chiroptères au BE ENVOL ENVIRONNEMENT. 13



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-21-00006

Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n°

41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 et portant

mise en demeure de mise en conformité du

système d'assainissement du blaisois

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00006 - Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 et portant mise en demeure de mise en conformité du

système d'assainissement du blaisois

14



Direction départementale des territoires

Arrêté N°   
abrogeant les arrêtés préfectoraux n° 41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et

n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020, et
portant mise en demeure de mise en conformité du système d'assainissement du blaisois

LE PRÉFET DE LOIR-ET-CHER,

Vu la directive (CEE) n°91-271 du 22 mai 1991 du conseil des communautés européennes relative au
traitement des eaux résiduaires urbaines (DERU) ;

Vu la  directive  n°2000/60/CE  du  23  octobre  2000  établissant  un  cadre  pour  une  politique
communautaire dans le domaine de l’eau (DCE) et imposant le bon état écologique des masses
d’eau ;

Vu la  directive  n°2008/105/CE  du  16  décembre  2008  établissant  les  normes  de  qualité
environnementale dans le domaine de l’eau ;

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L.211-1, L.171-6, L.171-7 et L.171-8 ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2224-7 à L.2224-12 et
R.2224-6 à R.2224-16 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 6 janvier 2021 nommant en conseil des ministres
Monsieur François PESNEAU, préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  du  25  janvier  2010  modifié  relatifs  aux  méthodes  et  critères  d’évaluation  de  l’état
écologique, de l’état chimique et du potentiel écologique des eaux de surface pris en application
des articles R.212-10, R.212-11 et R.212-18 du code de l’environnement ;

Vu l’arrêté  du  21  juillet  2015  modifié  relatif  aux  systèmes  d’assainissement  collectif  et  aux
installations  d’assainissement  non  collectif,  à  l’exception  des  installations  d’assainissement  non
collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1,2 kg/j de DBO5 ;

Vu le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin Loire-Bretagne (SDAGE)
2022 - 2027 approuvé le 18 mars 2022  ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 04-3121 en date du 30 juillet 2004 modifié autorisant l'exploitation de la
station d’épuration, de bassins de stockage, de déversoirs d’orage et des rejets correspondants ;

Vu l'arrêté  préfectoral  n°  41-2018-05-31-002  du  31  mai  2018  portant  prolongation  de  l'arrêté
préfectoral n° 04-3121 du 30 juillet 2004 modifié autorisant au titre de l'article L.214-3 du code de
l'environnement le système d'assainissement d'Agglopolys – Communauté d'agglomération de Blois ;

1 / 4
Direction Départementale des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot 41 000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9 h – 12 h et 13h30 – 17 h  

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00006 - Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 et portant mise en demeure de mise en conformité du

système d'assainissement du blaisois

15



Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 portant mise en demeure de mise en
conformité du système d'assainissement du blaisois ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 modifiant l'arrêté préfectoral n° 41-2020-
01-02-001  du  2  janvier  2020  portant  mise  en  demeure  de  mise  en  conformité  du  système
d'assainissement du blaisois ;

Considérant que  le  système  d'assainissement  présente  une  non-conformité  en  équipement
d’autosurveillance au regard des exigences de traitement européennes et locales ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

ARRÊTE

Article 1 : 

L’arrêté préfectoral n° 41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 modifiant l’arrêté préfectoral n° 41-2020-01-
02-001  du  2  janvier  2020  portant  mise  en  demeure  de  mise  en  conformité  du  système
d'assainissement du blaisois, est abrogé.
L’arrêté préfectoral n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 portant mise en demeure de mise en
conformité du système d'assainissement du blaisois est abrogé.

Article 2 : 

La  Communauté  d'agglomération  de  Blois  -  Agglopolys,  est  mise  en  demeure  de  mettre  en
conformité le système d'assainissement du blaisois avec les obligations édictées par :

- La Directive (CEE) n° 91-271 du 22 mai 1991 du conseil des communautés européennes relative au
traitement des eaux urbaines résiduaire (DERU) ;

- L'arrêté ministériel du 21 juillet 2015 modifié relatif aux systèmes d'assainissement collectif et aux
installations  d'assainissement  non  collectif,  à  l'exception  des  installations  d'assainissement  non
collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1,2 kg/j de DBO5.

Cette mise en demeure décline les obligations suivantes. 

Concernant l'autosurveillance réglementaire d'assainissement, la collectivité est mise en demeure de
réaliser les actions suivantes au 31 décembre 2023, excepté pour le DO « Ormeau », le délai étant
fixé au 31 mars 2024 pour ce déversoir d’orage :

• Équiper tous les déversoirs d'orage qui nécessitent une auto-surveillance réglementaire et
produire une donnée fiable permettant d’évaluer avec précision les déversements, en particulier par
temps sec, et ne sous-estimant pas les volumes déversés ;

•  Faire réaliser, par un organisme compétent et indépendant, et conformément au guide
pratique établi par l’agence de l’eau Loire-Bretagne relatif à la mise en œuvre de l'autosurveillance
des systèmes d'assainissement des  collectivités et  des  industries :  «  Équipements  et  contrôles -
Guide pratique », un contrôle initial des équipements d’autosurveillance et transmettre le compte
rendu du contrôle à la direction départementale des territoires ;

Concernant la transmission des données d’autosurveillance, la collectivité est mise en demeure dès la
date de signature du présent arrêté de :

2 / 4
Direction Départementale des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot 41 000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9 h – 12 h et 13h30 – 17 h  

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00006 - Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 et portant mise en demeure de mise en conformité du

système d'assainissement du blaisois

16



• Assurer une transmission mensuelle via l’application ministérielle VERSEAU de l'ensemble
des données d'autosurveillance réglementaire, selon les modalités prévues par l'arrêté du 21 juillet
2015 modifié ;

Concernant  la transmission des données d’autosurveillance, la collectivité est mise en demeure de
réaliser l’action suivante avant le 31 décembre 2023 :

•  Mettre  à  jour  le  manuel  d’autosurveillance  de  la  station  d’épuration,  en  veillant  à
l’exactitude des tableaux des points de déversement du système d’assainissement. Les données
déclarées  dans  le  manuel  d’autosurveillance  doivent  être  cohérentes  avec  celles  du  bilan  de
fonctionnement  ;

Concernant la conformité par temps sec du système de collecte, la collectivité est mise en demeure
de réaliser l’action suivante avant le 31 mars 2024 :

• Mettre en conformité par temps sec le système de collecte du blaisois. La conformité par
temps sec répond aux exigences suivantes :

→ Les rejets, observés pour la première fois et se produisant dans les conditions suivantes :
- Mauvais réglage ou mauvais dimensionnement des ouvrages de déversement ;
- Défaut d’entretien des ouvrages de déversements ;
ne seront pas comptabilisés dans la conformité par temps sec. Ils seront comptabilisés dès lors qu’ils
se reproduisent deux années de suite.

→ Les déversements observés ou mesurés lors de situations inhabituelles visées aux alinéas 2 et 3 de
la  définition  23  à  l’article  2  de  l’arrêté  du  21  juillet  2015  ne  seront  pas  comptabilisés  dans  la
conformité par temps sec.

→ Dans tous les autres cas,  les rejets par temps sec ne doivent pas dépasser 1% de la taille de
l’agglomération d’assainissement, dans la limite de 2.000 EH.

Il sera procédé à la vérification de la conformité par temps sec du 1er avril 2024 au 1er avril 2025 dans
le cadre de la présente mise en demeure. Si le système de collecte est déclaré non conforme par
temps sec durant cette période, l’article 3 du présent arrêté sera alors appliqué et des astreintes
administratives seront déclenchées conformément à cet article.

A  rticle   3   : 

Si  les  prescriptions  de l’article  2  ne sont  pas  satisfaites  avant  le 30 avril  2025,  la  communauté
d’agglomération  de  Blois  –  Agglopolys  sera  rendue  redevable  du  paiement  d’une  astreinte
administrative selon les modalités suivantes :
En application des dispositions du II de l’article L171-8 du code de l’environnement, la communauté
d’agglomération  de  Blois  –  Agglopolys  est  rendue  redevable  du  paiement  d’une  astreinte
administrative dont le montant mensuel est fixé à cinq mille quatre cents euros (5260 euros / mois).
Le montant a été calculé selon la formule suivante :

Volume moyen mensuel déversé via les points A2 et A1 autosurveillés x Prix moyen du coût de traitement des eaux usées en collectif
→ Volume moyen mensuel en 2022 : 80940 m³
→ Prix moyen du coût de traitement des eaux usées en collectif : 0,065 euros / m3

L’astreinte administrative commencera à compter du 01/05/2025 et cessera d’être redevable lorsque,
sur sollicitation du mis en cause, la direction départementale des territoires de Loir-et-Cher aura
constaté  le  respect  de  l’article  2  du  présent  arrêté.  Le  recouvrement  du  montant  généré  par
l’astreinte administrative est confié à la direction départementale des finances publiques. L’astreinte
pourra être liquidée complètement ou partiellement par arrêté préfectoral.  

3 / 4
Direction Départementale des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot 41 000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9 h – 12 h et 13h30 – 17 h  

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00006 - Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 et portant mise en demeure de mise en conformité du

système d'assainissement du blaisois

17



A  rticle   4   : 

Si  la  mesure  d’astreinte  administrative  ne  suffit  pas  au  retour  à  la  conformité  du  système
d’assainissement  des  eaux  usées  du  blaisois  conformément  à  l’article  2  du  présent  arrêté,  la
communauté d’agglomération de Blois  – Agglopolys  fera alors,  indépendamment des poursuites
pénales qui pourraient être engagées à son encontre, l’objet d’une ou plusieurs autres sanctions
administratives prévues à l’article L.171-8 du code de l’environnement, notamment de faire procéder
d’office, en lieu et place de la personne morale mise en demeure et à ses frais, à l’exécution des
mesures prescrites dans l’article 2 du présent arrêté.

Article   5   :

Dans  le  cas  où  le  présent  arrêté  ne  serait  pas  respecté,  et  indépendamment  des  sanctions
administratives qui pourraient être engagées, la communauté d’agglomération de Blois – Agglopolys
peut faire l’objet des sanctions pénales prévues à l’article L.173-2 du code de l’environnement.

Article   6   : 

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article   7   : 

Le présent arrêté sera affiché pendant une durée minimale d’un mois à l’hôtel d’agglomération de la
communauté d’agglomération de Blois.

Le présent arrêté est à disposition du public sur le site internet de la préfecture de Loir-et-cher
pendant une durée d’au moins un an. 

Article   8   :

Le secrétaire général de la préfecture de Loir-et-Cher, le présent de la communauté d’agglomération
de  Blois  –  Agglopolys,  le  directeur  départemental  des  territoires  de  Loir-et-Cher,  sont  chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de Loir-et-Cher.

                                                                     Fait à Blois, le

Le préfet

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être
introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code
des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé au Ministre de la transition écologique – Direction de l’Eau et de la biodiversité – 92055 PARIS
La Défense Cédex ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de
l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1, dans le délai de
deux mois.
Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi  par  l'application  informatique  Télérecours  accessible  par  le  site  internet
www.telerecours.fr

4 / 4
Direction Départementale des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot 41 000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9 h – 12 h et 13h30 – 17 h  

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00006 - Arrêté abrogeant les arrêtés préfectoraux n°

41-2020-06-24-012 du 24 juin 2020 et n° 41-2020-01-02-001 du 2 janvier 2020 et portant mise en demeure de mise en conformité du

système d'assainissement du blaisois

18



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-30-00005

Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH !

Village Parc Val de Loire du projet d'extension du

Camping du Parc du Val de Loire sur la commune

de Mesland

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 19



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 20



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 21



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 22



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 23



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 24



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 25



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 26



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 27



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 28



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 29



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 30



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 31



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 32



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 33



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 34



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 35



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 36



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 37



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 38



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 39



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 40



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 41



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 42



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00005 - Arrêté portant autorisation à SAS YELLOH ! Village

Parc Val de Loire du projet d'extension du Camping du Parc du Val de Loire sur la commune de Mesland 43



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-28-00006

Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE)

du bassin versant de la Sauldre

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 44



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 45



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 46



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 47



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 48



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 49



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00006 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 50



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-28-00004

Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place

d'espèces animales protégées dans le cadre des

activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée (IEA).

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

51



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

52



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

53



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

54



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

55



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

56



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture relâcher sur place d'espèces animales protégées dans le cadre des activités de l'Institut d'Ecologie Appliquée

(IEA).

57



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-16-00004

Arrêté portant prescriptions spécifiques au

récépissé de déclaration relatif à la reconversion

de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune

de Blois

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 58



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 59



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 60



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 61



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 62



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 63



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 64



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 65



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 66



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 67



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 68



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 69



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration relatif à la reconversion de l'ancien hôpital psychiatrique sur la commune de Blois 70



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-24-00001

Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à

la déclaration n°0100018183 pour un projet

d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par

le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

71



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

72



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

73



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

74



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

75



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

76



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

77



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

78



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

79



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

80



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

81



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

82



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

83



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

84



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques suite à la

déclaration n°0100018183 pour un projet d'aménagement rue Ernest Gaugiran, porté par le Groupe 3F sur la commune de

Lamotte-Beuvron

85



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-28-00005

Arrêté préfectoral portant octroi d'une

dérogation à la protection stricte des espèces

dans le cadre des activités conduites au sein du

"centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 86



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 87



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 88



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 89



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 90



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 91



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 92



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 93



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 94



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 95



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 96



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 97



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 98



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 99



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 100



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 101



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 102



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 103



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 104



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 105



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 106



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 107



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 108



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 109



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 110



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 111



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 112



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 113



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 114



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 115



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 116



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 117



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00005 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre des activités conduites au sein du "centre de soins Faune sauvage Françoise Delord" 118



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-29-00001

Arrêté préfectoral portant octroi d'une

dérogation à la protection stricte des espèces

dans le cadre du transport d'un cygne pédonculé

au "centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-29-00001 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre du transport d'un cygne pédonculé au "centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

119



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-29-00001 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre du transport d'un cygne pédonculé au "centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

120



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-29-00001 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre du transport d'un cygne pédonculé au "centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

121



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-29-00001 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre du transport d'un cygne pédonculé au "centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

122



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-29-00001 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

la protection stricte des espèces dans le cadre du transport d'un cygne pédonculé au "centre de soins Faune sauvage Françoise

Delord"

123



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-21-00007

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques au titre de l'article L.214-3

concernant la création de 3 piézomètres

commune de Maves

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00007 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

au titre de l'article L.214-3 concernant la création de 3 piézomètres commune de Maves 124



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00007 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

au titre de l'article L.214-3 concernant la création de 3 piézomètres commune de Maves 125



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00007 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

au titre de l'article L.214-3 concernant la création de 3 piézomètres commune de Maves 126



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00007 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

au titre de l'article L.214-3 concernant la création de 3 piézomètres commune de Maves 127



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00007 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

au titre de l'article L.214-3 concernant la création de 3 piézomètres commune de Maves 128



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-30-00003

Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de

gibier

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 129



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 130



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 131



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 132



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-24-00003

Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils 

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00003 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils 133



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00003 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils 134



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00003 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils 135



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00003 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils 136



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00003 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - SAS MVMT Conseils 137



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-21-00001

Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 12

logements locatifs sociaux à Droué

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 12

logements locatifs sociaux à Droué 138



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 12

logements locatifs sociaux à Droué 139



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 12

logements locatifs sociaux à Droué 140



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-16-00002

Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS 141



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS 142



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS 143



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS 144



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la démolition de 56

logements locatifs sociaux - SALBRIS 145



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-24-00002

Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du 7

décembre 2023

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00002 - Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du 7 décembre 2023 146



ORDRE DU JOUR

Commission départementale d’aménagement commercial
de Loir-et-Cher 

Réunion du 7 décembre 2023 à 9h00

---

 Demande d’avis relatif à la création d’un ensemble commercial comprenant la construction
de deux bâtiments dans le prolongement, au Centre commercial Blois II, 41000 VILLEBAROU, 

(dossier n°2023-004)

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-24-00002 - Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du 7 décembre 2023 147



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-23-00001

Arrêté portant autorisation d'installation

d'enseigne - SA OGF - Vendôme

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 148



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 149



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 150



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 151



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 152



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 153



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseigne -

SA OGF - Vendôme 154



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-21-00005

Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant

la construction de deux bâtiments dans le

prolongement du bâtiment Décathlon -

Villebarou

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00005 - Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant la construction de deux bâtiments dans le prolongement du bâtiment Décathlon -

Villebarou

155



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00005 - Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant la construction de deux bâtiments dans le prolongement du bâtiment Décathlon -

Villebarou

156



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00005 - Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant la construction de deux bâtiments dans le prolongement du bâtiment Décathlon -

Villebarou

157



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00005 - Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant la construction de deux bâtiments dans le prolongement du bâtiment Décathlon -

Villebarou

158



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00005 - Arrêté portant composition de la CDAC pour la

création d'un ensemble commercial comprenant la construction de deux bâtiments dans le prolongement du bâtiment Décathlon -

Villebarou

159



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-11-21-00004

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc

photovoltaïque au sol, lieudit "La Croix de

Phages" - Commune de Thenay (Le

Controis-en-Sologne)

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc photovoltaïque au sol, lieudit "La Croix de Phages" - Commune de Thenay (Le

Controis-en-Sologne)

160



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc photovoltaïque au sol, lieudit "La Croix de Phages" - Commune de Thenay (Le

Controis-en-Sologne)

161



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc photovoltaïque au sol, lieudit "La Croix de Phages" - Commune de Thenay (Le

Controis-en-Sologne)

162



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc photovoltaïque au sol, lieudit "La Croix de Phages" - Commune de Thenay (Le

Controis-en-Sologne)

163



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-11-21-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique pour la création d'un parc photovoltaïque au sol, lieudit "La Croix de Phages" - Commune de Thenay (Le

Controis-en-Sologne)

164



Préfecture

41-2023-11-28-00003

Arrêté fixant la composition du jury de l'examen

PAE FPS organisé par le SDIS 41

Préfecture - 41-2023-11-28-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE FPS organisé par le SDIS 41 165



Préfecture - 41-2023-11-28-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE FPS organisé par le SDIS 41 166



Préfecture - 41-2023-11-28-00003 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE FPS organisé par le SDIS 41 167



Préfecture

41-2023-11-28-00002

Arrêté fixant la composition du jury de l'examen

PAE FPSC organisé par l'UDPS 41

Préfecture - 41-2023-11-28-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE FPSC organisé par l'UDPS 41 168



Préfecture - 41-2023-11-28-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE FPSC organisé par l'UDPS 41 169



Préfecture - 41-2023-11-28-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de l'examen PAE FPSC organisé par l'UDPS 41 170



Préfecture

41-2023-11-20-00002

Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et

fonctionnement de la sous-commission

départementale pour l'accessibilité des

personnes handicapées

Préfecture - 41-2023-11-20-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission

départementale pour l'accessibilité des personnes handicapées 171



Préfecture - 41-2023-11-20-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission

départementale pour l'accessibilité des personnes handicapées 172



Préfecture - 41-2023-11-20-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission

départementale pour l'accessibilité des personnes handicapées 173



Préfecture

41-2023-11-20-00003

Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et

fonctionnement de la sous-commission

départementale pour la sécurité contre les

risques d'incendie de forêt

Préfecture - 41-2023-11-20-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission

départementale pour la sécurité contre les risques d'incendie de forêt 174



Préfecture - 41-2023-11-20-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission

départementale pour la sécurité contre les risques d'incendie de forêt 175



Préfecture - 41-2023-11-20-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission

départementale pour la sécurité contre les risques d'incendie de forêt 176



Préfecture

41-2023-11-27-00001

Arrêté portant agrément départemental du

centre français de secourisme de Loir-et-Cher

pour assurer les formations aux premiers secours

Préfecture - 41-2023-11-27-00001 - Arrêté portant agrément départemental du centre français de secourisme de Loir-et-Cher pour

assurer les formations aux premiers secours 177



Préfecture - 41-2023-11-27-00001 - Arrêté portant agrément départemental du centre français de secourisme de Loir-et-Cher pour

assurer les formations aux premiers secours 178



Préfecture - 41-2023-11-27-00001 - Arrêté portant agrément départemental du centre français de secourisme de Loir-et-Cher pour

assurer les formations aux premiers secours 179



Préfecture

41-2023-11-27-00002

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation

départementale du SDIS 41 pour assurer les

formations aux premiers secours

Préfecture - 41-2023-11-27-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation départementale du SDIS 41 pour assurer les

formations aux premiers secours 180



Préfecture - 41-2023-11-27-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation départementale du SDIS 41 pour assurer les

formations aux premiers secours 181



Préfecture - 41-2023-11-27-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation départementale du SDIS 41 pour assurer les

formations aux premiers secours 182



Préfecture

41-2023-11-30-00001

AP dérogation repos dominical coiffeurs 24 et 31

décembre 2023

Préfecture - 41-2023-11-30-00001 - AP dérogation repos dominical coiffeurs 24 et 31 décembre 2023 183



Préfecture - 41-2023-11-30-00001 - AP dérogation repos dominical coiffeurs 24 et 31 décembre 2023 184



Préfecture - 41-2023-11-30-00001 - AP dérogation repos dominical coiffeurs 24 et 31 décembre 2023 185



Préfecture

41-2023-11-16-00003

Renouvellement des membres de la Commission

Locale des Transports Publics Particuliers de

personnes de Loir et Cher - Modificatif n°3

Préfecture - 41-2023-11-16-00003 - Renouvellement des membres de la Commission Locale des Transports Publics Particuliers de

personnes de Loir et Cher - Modificatif n°3 186



Préfecture - 41-2023-11-16-00003 - Renouvellement des membres de la Commission Locale des Transports Publics Particuliers de

personnes de Loir et Cher - Modificatif n°3 187



Préfecture - 41-2023-11-16-00003 - Renouvellement des membres de la Commission Locale des Transports Publics Particuliers de

personnes de Loir et Cher - Modificatif n°3 188



Préfecture

41-2023-11-30-00006

Arrêté mettant la société LIGERIENNE

GRANULATS de mettre en conformité avec la

réglementation en vigueur les installations qu'elle

exploite à GIEVRES

Préfecture - 41-2023-11-30-00006 - Arrêté mettant la société LIGERIENNE GRANULATS de mettre en conformité avec la

réglementation en vigueur les installations qu'elle exploite à GIEVRES 189



Préfecture - 41-2023-11-30-00006 - Arrêté mettant la société LIGERIENNE GRANULATS de mettre en conformité avec la

réglementation en vigueur les installations qu'elle exploite à GIEVRES 190



Préfecture - 41-2023-11-30-00006 - Arrêté mettant la société LIGERIENNE GRANULATS de mettre en conformité avec la

réglementation en vigueur les installations qu'elle exploite à GIEVRES 191



Préfecture - 41-2023-11-30-00006 - Arrêté mettant la société LIGERIENNE GRANULATS de mettre en conformité avec la

réglementation en vigueur les installations qu'elle exploite à GIEVRES 192



Préfecture - 41-2023-11-30-00006 - Arrêté mettant la société LIGERIENNE GRANULATS de mettre en conformité avec la

réglementation en vigueur les installations qu'elle exploite à GIEVRES 193



Préfecture

41-2023-11-30-00004

Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté

préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de

soutirage après traitement

Préfecture - 41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de soutirage après traitement 194



Préfecture - 41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de soutirage après traitement 195



Préfecture - 41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de soutirage après traitement 196



Préfecture - 41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de soutirage après traitement 197



Préfecture - 41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de soutirage après traitement 198



Préfecture - 41-2023-11-30-00004 - Arrêté modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral n°02-3577 du 29 août 2002 en ce qui

concerne le rejet au milieu naturel des eaux de soutirage après traitement 199



Préfecture

41-2023-11-24-00004

Arrêté organisant la consultation du public par

voie électronique, relative au porter à

connaissance déposé par la société CAP

RECYCLAGE 41 pour les modifications envisagées

pour ses installations exploitées  au 5 rue de la

Vallée du Loir à SAINT-AMAND-LONGPRE

Préfecture - 41-2023-11-24-00004 - Arrêté organisant la consultation du public par voie électronique, relative au porter à connaissance

déposé par la société CAP RECYCLAGE 41 pour les modifications envisagées pour ses installations exploitées  au 5 rue de la Vallée du

Loir à SAINT-AMAND-LONGPRE

200



Préfecture - 41-2023-11-24-00004 - Arrêté organisant la consultation du public par voie électronique, relative au porter à connaissance

déposé par la société CAP RECYCLAGE 41 pour les modifications envisagées pour ses installations exploitées  au 5 rue de la Vallée du

Loir à SAINT-AMAND-LONGPRE

201



Préfecture - 41-2023-11-24-00004 - Arrêté organisant la consultation du public par voie électronique, relative au porter à connaissance

déposé par la société CAP RECYCLAGE 41 pour les modifications envisagées pour ses installations exploitées  au 5 rue de la Vallée du

Loir à SAINT-AMAND-LONGPRE

202



Préfecture

41-2023-11-20-00001

Arrêté portant ouverture d'une enquête

publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24

avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE)

pour la construction et l'exploitation d'un parc

éolien

Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

203



Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

204



Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

205



Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

206



Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

207



Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

208



Préfecture - 41-2023-11-20-00001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux modifications apportées à

l'autorisation environnementale accordée le 24 avril 2018 à la société EPUISAY ENERGIE (JPEE) pour la construction et l'exploitation

d'un parc éolien

209



Préfecture

41-2023-11-23-00002

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23

novembre 2021 portant enregistrement de

l�exploitation d�un entrepôt couvert de

stockage de matières, produits ou substances

combustibles dans la zone d�activités des «

Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la 

société CHRISTIAN DIOR COUTURE

Préfecture - 41-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23

novembre 2021 portant enregistrement de l�exploitation d�un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances

combustibles dans la zone d�activités des « Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la  société CHRISTIAN DIOR COUTURE

210



Préfecture - 41-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23

novembre 2021 portant enregistrement de l�exploitation d�un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances

combustibles dans la zone d�activités des « Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la  société CHRISTIAN DIOR COUTURE

211



Préfecture - 41-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23

novembre 2021 portant enregistrement de l�exploitation d�un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances

combustibles dans la zone d�activités des « Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la  société CHRISTIAN DIOR COUTURE

212



Préfecture - 41-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23

novembre 2021 portant enregistrement de l�exploitation d�un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances

combustibles dans la zone d�activités des « Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la  société CHRISTIAN DIOR COUTURE

213



Préfecture - 41-2023-11-23-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral n°41-2021-11-23-00003 du 23

novembre 2021 portant enregistrement de l�exploitation d�un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances

combustibles dans la zone d�activités des « Guignières » rue des Arches, à BLOIS par la  société CHRISTIAN DIOR COUTURE

214



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-11-28-00001

Arrêté portant dérogation temporaire à

l�obligation de collecte hebdomadaire des

déchets ménagers résiduels pour les communes

de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00001 - Arrêté portant dérogation temporaire à l�obligation de collecte hebdomadaire des

déchets ménagers résiduels pour les communes de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL 215



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00001 - Arrêté portant dérogation temporaire à l�obligation de collecte hebdomadaire des

déchets ménagers résiduels pour les communes de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL 216



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00001 - Arrêté portant dérogation temporaire à l�obligation de collecte hebdomadaire des

déchets ménagers résiduels pour les communes de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL 217



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00001 - Arrêté portant dérogation temporaire à l�obligation de collecte hebdomadaire des

déchets ménagers résiduels pour les communes de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL 218



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-28-00001 - Arrêté portant dérogation temporaire à l�obligation de collecte hebdomadaire des

déchets ménagers résiduels pour les communes de VENDÔME, SAINT-OUEN et NAVEIL 219



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-11-30-00002

Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution

et composition du conseil médical en formation

plénière pour les agents relevant de la fonction

publique territoriale de Loir-et-Cher et

collectivités non affiliées

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 220



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 221



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 222



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 223



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 224



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 225



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 226



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 227



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-30-00002 - Arrêté du 30 novembre 2023 portant institution et composition du conseil médical

en formation plénière pour les agents relevant de la fonction publique territoriale de Loir-et-Cher et collectivités non affiliées 228



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-11-16-00001

Renouvellement d'habilitation M. JANNOT

Christophe - Thanatopracteur

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00001 - Renouvellement d'habilitation M. JANNOT Christophe - Thanatopracteur 229



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00001 - Renouvellement d'habilitation M. JANNOT Christophe - Thanatopracteur 230



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00001 - Renouvellement d'habilitation M. JANNOT Christophe - Thanatopracteur 231



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-11-16-00008

Arrêté modificatif dérogatoire DETR 2023 - CA

de Blois Agglopolys

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00008 - Arrêté modificatif dérogatoire DETR 2023 - CA de Blois Agglopolys 232



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00008 - Arrêté modificatif dérogatoire DETR 2023 - CA de Blois Agglopolys 233



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-11-16-00008 - Arrêté modificatif dérogatoire DETR 2023 - CA de Blois Agglopolys 234



Secrétariat général

41-2023-11-21-00002

Renouvellement d'autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement

Secrétariat général - 41-2023-11-21-00002 - Renouvellement d'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement 235



Secrétariat général - 41-2023-11-21-00002 - Renouvellement d'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement 236



Secrétariat général - 41-2023-11-21-00002 - Renouvellement d'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement 237



Secrétariat général - 41-2023-11-21-00002 - Renouvellement d'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement 238



Sous-Préfecture de Vendôme

41-2023-11-16-00005

arrêté de suspension d'activité musicale, Central

Bar, 27 place de la République, 41100 Vendôme

Sous-Préfecture de Vendôme - 41-2023-11-16-00005 - arrêté de suspension d'activité musicale, Central Bar, 27 place de la République,

41100 Vendôme 239



Sous-Préfecture de Vendôme - 41-2023-11-16-00005 - arrêté de suspension d'activité musicale, Central Bar, 27 place de la République,

41100 Vendôme 240



Sous-Préfecture de Vendôme - 41-2023-11-16-00005 - arrêté de suspension d'activité musicale, Central Bar, 27 place de la République,

41100 Vendôme 241


